

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
86	algemeen	Het bestek geeft nu aan dat er vitrage en/of gordijnen moeten komen – idem als gebouw D, is er genoeg ruimte / diepte om eventueel 2x rails (vitrage en gordijnen) te plaatsen? En nog belangrijker is dat ook nodig of is het per kamer/ruimte > of een vitrage , of een dim-out gordijn? Belangrijk om te weten voor de prijsopgave wat waar moet komen dus: Legeringskamers, vitrage en dim-out gordijnen of alleen dim-out gordijnen Verblijfruimtes, vitrage en dim-out gordijnen of alleen vitrage	Er is voldoende ruimte en beide moeten worden toegepast in alle legeringskamers. In de verblijfruimtes alleen vitrage toepassen.
87	NOTA 1, antwoord op vragen 44, 47, 48, 49 en 50	De door u gegeven antwoorden op vragen 44, 47, 48, 49 en 50 zijn (zeer) negatief voor de aanbiedende partijen en komen niet overeen met de Gids proportionaliteit. Bent u bereid uw antwoorden te herzien?	Het Rijksvastgoedbedrijf is niet bereid om de antwoorden op de vragen 44, 47, 48, 49 en 50 te herzien. Het Rijksvastgoedbedrijf heeft in eerdere antwoorden voldoende onderbouwd waarom zij hiertoe niet bereid is. De bepalingen zoals opgenomen in de contractdocumenten zijn proportioneel en geenszins in strijd met de Gids Proportionaliteit. Het enkele feit dat de reactie van het Rijksvastgoedbedrijf u onwelgevallig is, maakt nog niet dat het RVB in strijd handelt met de Gids Proportionaliteit.
88	NOTA 1, antwoord op vraag 53 (hoofdstuk 68)	Graag ontvangen wij de tekeningen van de bestaande regelkast.	Zie bijgevoegde foto en schema's van de regelkast.
89	RVB-RRU 2012-2022-1 BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- 51	Vuilwaterafvoer begane grond. Dienen de vuilwaterleidingen in de vloer of in kruipruimte (mits deze aanwezig is) te worden aangebracht? Indien deze leidingen in kruipruimte aangebracht dienen te worden ontvangen wij graag de hoogte van de kruipruimte.	Er is geen kruipruimte aanwezig. VWA-leideingen dienen in de vloer te worden aangebracht.
90	RVB-RRU 2012-2022-1 BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- 75.10.21-b -- pagina 173	Zijn de deuren op de brandwerende scheidingen (Brandcompartimenten) zelfsluitend (mechanisch) en zijn deze ten alle tijden dicht?	Deuren moeten worden voorzien van deurdrangers type Geze TS 5000. Zie ook bestekpost 30.32.11-b en d.
91	RVB-RRU 2012-2022-1 BESTEK_B-E-W UAV 2012 145C16-C_17261 -- 75.10.21-b -- pagina 173	Komt er een koppeling door middel van een netwerk/glasvezel met de andere rondom liggende gebouwen?	Nee.
92	Pve BMI	Het PvE geeft volledige bewaking aan zonder uitzonderingen, echter zien we op de tekeningen dat er een aantal ruimten waaronder de MK op de 1e verdieping niet is voorzien van bewaking. Hoe gaan we hier mee om?	Zowel de ruimte 1a meterkast ET op BG (voeding BMC) als de ruimte 101a meterkast 1e verdieping dienen te worden voorzien van een rookmelder. Aan de buitenzijde van deze ruimten komt dan ook een nevenindicator.
93	antwoord vraag 45 nota 1	Instemming tweede vragenronde, tot wanneer loopt deze deadline en volgt er dan ook een tweede nota?	Reeds beantwoord. Dit document is de tweede Nota.
94	antwoord vraag 5 nota 1	Hoe dan om te gaan met materieel (vallende binnen de bouwplaatskosten) welke door eventueel meerwerk extra ingezet dient te worden en welke niet voor het scope werk voorzien was? Stel de opdrachtgever verzoekt tot meerwerk het reinigen van alle dakpannen. Dan is het steiger voor rekening opdrachtnemer? Het is voor de opdrachtnemer niet in te schatten welke aanvullende werkzaamheden de opdrachtgever nog wenst. Graag uw antwoord hierin nuanceren.	Materieel benodigd voor het uitvoeren van eventueel extra werkzaamheden valt uiteraard onder het meerwerk. Omgekeerd dus ook in het geval van eventueel minderwerk.
95	antwoord vraag 14 nota 1	Graag technische omschrijving / bestektekst toevoegen van het te leveren stucadoorwerk.	Zie bijlage.

96	antwoord vraag 16 nota 1	Welke vlakheidsklasse dient te worden behaald? Bij reparatie (door bijvoorbeeld verwijderen van latten op de muur), plaatselijk herstellen of alle wanden geheel overfilmen?	Oppervlaktebeoordelingscriteria groep 1: glad oppervlak dat naderhand kan worden voorzien van een verflaag, plaatselijk herstellen.
97	antwoord vraag 27 nota 1	Met dit antwoord is het is voor de opdrachtnemer niet te in te schatten of er wel of geen werkzaamheden benodigd zijn. Het is de verantwoordelijkheid van de opdrachtgever ervoor te zorgen dat de uitgangspunten voor alle inschrijvers duidelijk en gelijk zijn. Eventueel kan een stelpost opgenomen worden. Wat aan te houden?	Hiervoor een stelpost opnemen groot 2.000,- euro.
98	antwoord vraag 83 nota 1	Met dit antwoord is het is voor de opdrachtnemer niet duidelijk wat er constructief dient te worden voorzien en te worden afgeprijsd. Het is de verantwoordelijkheid van de opdrachtgever ervoor te zorgen dat de uitgangspunten voor alle inschrijvers duidelijk en gelijk zijn. Eventueel kan een stelpost opgenomen worden. Wat aan te houden?	Hiervoor een stelpost opnemen groot 4.000,- euro.
99	antwoord vraag 84 nota 1	Graag aangeven welke details waar toegepast dienen te worden. Brandwerend bekleden van staal, alle? Zo niet welk staal wel en welk staal niet?	Er hoeven geen stalen onderdelen brandwerend te worden bekleed.
100	par.30.80	Krukken en schilden garnituur, etc. staat niet omschreven, komt hier nog een stelpost voor of voorziet opdrachtgever hier zelf in.	Alle legeringskamers zullen worden voorzien van een hotelfunctie toegangscontrole systeem. Deze kamers krijgen dan ook een RFID lezer met plaat (levering en montage derden) De overige ruimten dienen nog wel deurbeslag te krijgen . Hiervoor een stelpost opnemen van 15.000,- euro.
101	par.26.40.10	Details aftimmering onder de kap ontbreken (tek.B-11)	Aftimmeringen onder de kap alleen bij brandscheidingen, volgens Promat handboek versie 11.0.
102	41.32.12-a	Vorstrijken binnenwanden met dispersieprimer omschrijving ontbreekt.	Zie bijlage bestekpot 46.23.51-a.
103	41.30.40-a	Kimband met waterdichte tegelpasta omschrijving ontbreekt.	Zie bijlage.
104	42.25.12-a	Herstellen bestaande dekvloer. Volstaat egaline aanbrengen op de verwijderde linoleum vloer afwerkingen? En vloeren aansmeren t.p.v. verwijderde wanden?	Aanbrengen egaline volstaat. T.p.v. verwijderde wanden: vloer zo vlak mogelijk afwerken en aansmeren.
105	45.41.20-a	Bestek geeft aan voorzetwand met een Rd=3,55 (=materiaal) detail 1 t/m 5 geven aan Rc=3,5 (=constructie) wat moet er worden aangehouden?	Aanhouden: Rc=3,55 van voorzetwand.
106	45.41.20-a en par.46	Wandafwerking voorzetwand staat niet in het bestek aangegeven. Kunnen wij aanhouden wanden sausklaar afgewerkt.	Zie bestekpost 46.33.51-a.
107	45.46.11-a	Plinten staan wel op de details en ruimteafwerkstaat aangegeven, maar niet in het bestek. Volstaat hanteren ruimteafwerkstaat?	Ja dat volstaat.
108	21.50.10-a	Aan te helen sleuven en gaten in de betonnen verdiepingsvloer. Aangezien het een holle baksteenvloer is, hoe de gaten en sleuven aan te vullen, mogen deze aangevuld worden (constructief)? Graag verduidelijken of stelpost aangeven indien nog uit te zoeken.	De kleinere gaten tot max 200mm kunnen gewoon gevuld worden. de grotere gaten moeten per situatie bekeken worden en indien nodig een raveling aangebracht worden. de oplossing voor de grotere sparingen wordt tijdens uitvoering door constructeur van opdrachtgever uitgewerkt. Hiervoor een stelpost opnemen van 6.000,- euro.
109	antwoord vraag 30 nota 1	Leidingen terrein. Is het de bedoeling de nieuwe hwa's op MV nivo (1m1) aan te sluiten op de bestaande ringleidingen ed. of dienen we nog verder in het terrein aan te sluiten.	Bestaande HWA wordt niet gewijzigd. Deze blijft zitten zoals het nu is.